
Белгородская область Российской Федерации  
М УН И Ц И П АЛ ЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

седьмое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2019 года № 7 '

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского района 
от 26.10.2018 г. № 17 «Об осуществлении полномочий  
городских поселений по организации в границах поселения 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом  
в пределах полномочий, установленных  
законодательством Российской Федерации

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Ф едерального закона от 6 октября 
2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 
Белгородской области от 11 марта 2019 г. № 129-рп «О выделении денежных 
средств», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, решением поселкового собрания городского поселения 
«Поселок Октябрьский» от 27 марта 2019 г. №  52 «О внесении изменений в 
решение поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» 
от 9 октября 2018 г. № 22 «О передаче полномочий городского поселения 
«Поселок Октябрьский» по организации в границах поселения электро-, 
тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения 
населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации»

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района от 
26.10.2018 г. № 17 «Об осушествлении полномочий городских поселений по 
организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»



Белгородская область Российской Федерации следующие изменения:
- пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Администрации Белгородского района с 1 января 2019 года:
- принять осуществление полномочий городских поселений «Поселок 

Разумное», «Поселок Северный» по организации в границах городского 
поселения электро-, тепло-, газо-; водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации сроком на 3 года;

- принять осуществление полномочий городского поселения «Поселок 
Октябрьский» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательством Российской 
Федерации (за исключением нецентрализованного водоснабжения, очистка 
шахтных колодцев) сроком на 3 года.».

2. Администрации городского поселения «Поселок Октябрьский в 
соответствии с распоряжением Правительства Белгородской области от 11 
марта 2019 г. № 129-рп «О выделении денежных средств» предоставляются 
иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по очистке 
и дезинфекции 47 шахтных колодцев на 2019 год в размере 1 645 ООО руб. 
(один миллион шестьсот сорок пять рублей 00 коп.)

3. Администрации Белгородского района внести изменения в 
соглашение заключенное с администрацией городского поселения «Поселок 
Октябрьский».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области ww w.belm .ru.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные 
комиссии М униципального совета района по вопросам жизнеобеспечения 
муниципального района, градостроительства и жилищ но-коммунального 
хозяйства (Амельченко Ю .И.), по бюджету, финансовой и налоговой политике 
(Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального  
совета Белгородского района С.Тишин

http://www.belm.ru

